
Μαρούσι, 20-11-2011
ΑΠ.: 6  31  /  027  

ΑΠΟΦΑΣΗ

Εποπτεία Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών (ΔΟΔΥ)

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ),

Έχοντας υπόψη :

α. Τον  Ν.  3431/2006  «Περί  ηλεκτρονικών  επικοινωνιών  και  άλλες  διατάξεις»  (ΦΕΚ 
13/Α΄), ιδίως τα άρθρα 11 και 13, 

β. Τον  Ν.  3528/2007  «Κύρωση  του  Κώδικα  Κατάστασης  Δημοσίων  Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 26/Α΄), 
ιδίως τις διατάξεις των άρθρων 86 και 87, 

γ. Το  Π.Δ.  αριθ.  387/2002  “Εσωτερική  διάρθρωση  της  ΕΕΤΤ,  προσόντα  και  τρόπος 
επιλογής Προϊσταμένων και συναφείς Διατάξεις” (ΦΕΚ 335/Α) και ιδίως το άρθρο 14, 
παρ. 8 αυτού, 

δ. Την Κοινή Απόφαση αριθ.  2/70092/0022/23-4-2007 των Υπουργών Οικονομίας και 
Οικονομικών  και  Μεταφορών  και  Επικοινωνιών  «Καθορισμός  Αποδοχών  και 
Πρόσθετων  Απολαβών  προσωπικού  της  Εθνικής  Επιτροπής  Τηλεπικοινωνιών  και 
Ταχυδρομείων (Ε.Ε.Τ.Τ.)» (ΦΕΚ  726 /Β΄/9-5-2007), ιδίως  τα άρθρα 1, 3 και 5 αυτής, 

ε. Την Απόφαση αριθ.  69452/5-6-1995,  του Υπουργού Μεταφορών και Επικοινωνιών, 
«Κανονισμός Εσωτερικής Λειτουργίας της ΕΕΤΤ» (ΦΕΚ 505/Β΄/7-6-1995), ιδίως το 
άρθρο 3 αυτής,

στ. Την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ. 237/84/3.12.2001, «Κανονισμός Διαχείρισης Δαπανών 
της ΕΕΤΤ και παροχή σχετικών εξουσιοδοτήσεων" (ΦΕΚ 1701/Β΄/18.12.2001), όπως 
ισχύει,

ζ. Την  απόφαση  της  ΕΕΤΤ  ΑΠ.  280/127/4.4.2003,  «Παροχή  εξουσιοδοτήσεων  στους 
προϊσταμένους Διευθύνσεων και Τμημάτων της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών 
και Ταχυδρομείων» (ΦΕΚ 460/Β/17.4.2003), όπως ισχύει,

η. Την  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ  ΑΠ.  505/067/23-12-2008  «Ανάθεση  καθηκόντων 
Προϊσταμένου:  α)  της Διεύθυνσης Οικονομικών και  Διοικητικών Υπηρεσιών της 
ΕΕΤΤ και  β)  του Τμήματος  Οικονομικής  Διαχείρισης  της  ΕΕΤΤ»,  με  την οποία 



ανατέθηκαν  καθήκοντα  Προϊσταμένου  της  ΔΟΔΥ στον  κ.  Γεώργιο  Ορφανό  και 
ορίσθηκε ότι:

- Σε περίπτωση κωλύματος ή απουσίας του κ. Γ. Ορφανού, θα αναπληρώνεται στα 
καθήκοντα  του  Προϊσταμένου  της  Διεύθυνσης  Οικονομικών  και  Διοικητικών 
Υπηρεσιών  της  ΕΕΤΤ,  από  τον  κ.  Μιχάλη  Σακκά,  Αντιπρόεδρο  του  τομέα 
παροχής Ταχυδρομικών Υπηρεσιών της ΕΕΤΤ. (Άρθρο 3, παρ. 1)

- Ο κ. Μ. Σακκάς, Αντιπρόεδρος του τομέα παροχής Ταχυδρομικών Υπηρεσιών, 
αναπληρώνει  σε  περίπτωση  κωλύματος  ή  απουσίας  τον  Πρόεδρο  της  ΕΕΤΤ 
υπογράφοντας με δεύτερη υπογραφή χρηματικά εντάλματα ή επιταγές για ποσά 
μεγαλύτερα των 50.000,00 €.  (Άρθρο 4, παρ. 2)

- Ο Αντιπρόεδρος κ. Μ. Σακκάς θα έχει τη γενικότερη εποπτεία της Διεύθυνσης 
Οικονομικών  και  Διοικητικών  Υπηρεσιών  της  ΕΕΤΤ  και  θα  αποτελεί  τον 
σύνδεσμο  της  Ολομέλειας  με  τον  κ.  Γ.   Ορφανό,  παρέχοντας  τις  αναγκαίες 
κατευθύνσεις, οσάκις αυτό καθίσταται αναγκαίο. (Άρθρο 6, παρ. 1) 

- Ο κ. Γ. Ορφανός θα συνεργάζεται με τον Αντιπρόεδρο κ. Μ. Σακκά για κάθε θέμα 
της αρμοδιότητάς του όταν είτε ο ίδιος το επιθυμεί είτε του ζητηθεί από τον κ. Μ. 
Σακκά. (Άρθρο 6, παρ.2)

θ. Την  με  αριθ.  πρωτ.  23587/Φ.600/18.10.2011  επιστολή  παραίτησης  του 
Αντιπροέδρου  της  ΕΕΤΤ  για  Ταχυδρομικά  Θέματα,  κ.  Μιχαήλ  Σακκά,  από  τα 
καθήκοντα εποπτείας της ΔΟΔΥ, για προσωπικούς λόγους,

ι. Το γεγονός  ότι  υπάρχει  ανάγκη διασφάλισης  της  απρόσκοπτης  λειτουργίας  της 
Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών της ΕΕΤΤ 

και κατόπιν προφορικής εισήγησης του Προέδρου της ΕΕΤΤ,

Επειδή: 

1. Στο άρθρο 11, παρ. 3, του ν.3431/2006 ορίζονται τα εξής: 

«3. Τα μέλη της ΕΕΤΤ, κατά την εκτέλεση των καθηκόντων τους ενεργούν συλλογικά. Με  
απόφαση  της  ΕΕΤΤ ανατίθενται  στον  Πρόεδρο  ή  στα  μέλη  της  ή  υπάλληλό  της  
συγκεκριμένα  καθήκοντα  διοίκησης  ή   και  διαχείρισης.  Ομοίως  μπορεί  να  
μεταβιβάζεται  στον  Πρόεδρο  ή  σε  μέλη  της  η  αρμοδιότητα  έκδοσης  ατομικών  
διοικητικών πράξεων. Η σχετική αρμοδιότητα μπορεί να ασκείται παράλληλα και από  
την ολομέλεια της ΕΕΤΤ» 

Αποφασίζει :

1. Αποδέχεται την παραίτηση του Αντιπροέδρου κ. Μιχαήλ Σακκά από την εποπτεία της 

Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών και τον απαλλάσσει από τα εν

  
2 / 3



λόγω καθήκοντα, όπως αυτά αναφέρονται στην ΑΠ. 505/067/23-12-2008 της ΕΕΤΤ.

2. Αναθέτει  την  αρμοδιότητα  εποπτείας  της  Διεύθυνσης  Οικονομικών  και  Διοικητικών 
Υπηρεσιών στο Μέλος της ΕΕΤΤ, κ. Γεώργιο Παπαπαύλου.

3. Ορίζει ειδικότερα ότι ο κ. Παπαπαύλου θα έχει τη γενικότερη εποπτεία της Διεύθυνσης 
Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών της ΕΕΤΤ και θα αποτελεί τον σύνδεσμο της 
Ολομέλειας με τον προϊστάμενο αυτής, παρέχοντας τις αναγκαίες κατευθύνσεις, οσάκις 
αυτό καθίσταται αναγκαίο.

4. Ο Προϊστάμενος της ΔΟΔΥ, κ. Γ. Ορφανός, θα συνεργάζεται με τον κ. Γ. Παπαπαύλου 
για κάθε θέμα της αρμοδιότητάς του, εφόσον του ζητηθεί. 

5. Η παρούσα Απόφαση ισχύει από της κοινοποιήσεώς της στους αποδέκτες της. 

6. Εξουσιοδοτείται ο Πρόεδρος της ΕΕΤΤ: 

α. να κοινοποιήσει την παρούσα Απόφαση στους: 

i) Αντιπρόεδρο κ. Μ. Σακκά, 
ii) κ. Γ. Παπαπαύλου, Μέλος της ΕΕΤΤ, 
iii) κ. Γ. Ορφανό, προϊστάμενο ΔΟΔΥ 

β.  να  προβεί  σε  κάθε  άλλη  διαδικαστική  ενέργεια  που  είναι  αναγκαία  για  την 
εκτέλεση της παρούσας απόφασης. 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Δρ. ΛΕΩΝΙΔΑΣ Ι. ΚΑΝΕΛΛΟΣ

  
3 / 3


